下一月起至报告期期末的月份数；Mj为减少股份下一月起至报告期期末的月份数。

基本每股收益= 56,609,801.36 ÷202,291,322.00 =0.28

2、稀释每股收益=[P+（已确认为费用的稀释性潜在普通股利息－转换费用）×（1-所

得税率）]/（S0 ＋ S1 ＋ Si×Mi÷M0 － Sj×Mj÷M0—Sk+认股权证、股份期权、可转换

债券等增加的普通股加权平均数）

其中，P 为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于公司普通股股

东的净利润。公司在计算稀释每股收益时，已考虑所有稀释性潜在普通股的影响，直至稀释

每股收益达到最小。

稀释每股收益= 56,609,801.36÷202,291,322.00 =0.28

江特电机   2011年年度报告

7

3、无本年不具有稀释性但以后期间很可能具有稀释性的潜在普通股。

4、资产负债表日至财务报告批准报出日之间，公司发行在外普通股或潜在普通股股数

未发生重大变化。

四、非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 160,028.09
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符

合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助

除外
6,104,285.33

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资

时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益
514,302.56

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性

金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置

交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投

资收益

39,123.28

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 0.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 666,585.24

其他符合非经常性损益定义的损益项目 572,792.56

所得税影响额 -1,640,205.75

少数股东权益影响额 -2,351.68

合计 6,414,559.63

江特电机   2011年年度报告

8

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 84,311 0.08% 17,010,000  55,905 -14,430 17,051,475 17,135,786 8.07%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股   17,010,000   17,010,000 17,010,000 8.02%

 其中：境内非国有法人持股   17,010,000   17,010,000 17,010,000 8.02%

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 84,311 0.08%   55,905 -14,430 41,475 125,786 0.06%

二、无限售条件股份 108,362,257 99.92%   86,701,349 14,430 86,715,779 195,078,036 91.93%

1、人民币普通股 108,362,257 99.92%   86,701,349 14,430 86,715,779 195,078,036 91.93%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 108,446,568 100.00% 17,010,000  86,757,254  103,767,254 212,213,822 100.00%

江特电机   2011年年度报告

9

（二）限售股份变动情况表

单位:股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数
本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

全国社保基金一

零八组合
0 0 8,000,000 8,000,000

非公开发行认购

股票
2012年 7月 20
日

天津康荣股权投

资合伙企业（有

限合伙）
0 0 3,610,000 3,610,000

非公开发行认购

股票
2012年 7月 20
日

博弘数君（天

津）股权投资基

金合伙企业（有

限合伙）

0 0 3,000,000 3,000,000
非公开发行认购

股票
2012年 7月 20
日

天津六禾碧云股

权投资基金合伙

企业（有限合

伙）

0 0 2,400,000 2,400,000
非公开发行认购

股票
2012年 7月 20
日

高管 84,311 14,430 55,905 125,786 高管锁定股
每年按 25%解除
限售

合计 84,311 14,430 17,065,905 17,135,786 － －

注:

1、全国社保基金一零八组合、天津康荣股权投资合伙企业（有限合伙）、博弘数君（天

津）股权投资基金合伙企业（有限合伙）、天津六禾碧云股权投资基金合伙企业（有限合伙）

合计持有公司2011年7月19日非公开发行的股票1,701万股。

2、高管所减少的14,430股是因为高管离职后解锁而减少的，增加的55,905股是公司2010

年度资本公积金转增股本方案实行资本公积金10股转增8股后增加的，并按高管身份锁定75

％的股份。

（三）股票发行与股本变动情况

1、经中国证券监督管理委员会证监发行字[2007]286号文核准，公司于2007年9月24日

向社会公开发行人民币普通股(A股)1,700万股，发行价格为11.80元/股。发行后公司总股本

为67,779,105股。

2、2008年8月26日，公司召开了2008年第一次临时股东大会，会议审议通过了《2008年

半年度资本公积金转增股本的议案》：以公司当时的总股本67,779,105股为基数，向全体股

东每10股转增6股，共计转增股本40,667,463股。2008年9月19日，公司实施了本次资本公积

金转增股本方案，转增后公司总股本为108,446,568股。

江特电机   2011年年度报告